## HONDA



## **News Release**

2024年3月27日

## 2026 年 F1 参戦に向け、パワーユニット運用拠点「HRC UK」を設立

株式会社ホンダ・レーシング(以下、HRC)は、2026年シーズンからのFIA<sup>※1</sup>フォーミュラ・ワン世界選手権(以下、F1)参戦に向けて、F1パワーユニット(以下、PU)のメンテナンスやマネージメントを行なうための新会社「Honda Racing Corporation UK Ltd.(ホンダ・レーシング・コーポレーション・ユーケイ・リミテッド以下、HRC UK)」を英国に設立しました。

Honda は、Aston Martin Aramco Formula One<sup>®</sup> Team(アストンマーティン・アラムコ・フォーミュラ・ワン・チーム) $^{*2}$  と、2026 年から施行される新レギュレーションに基づく PU を供給するワークス契約を締結しており、HRC が PU 開発とレース参戦・運営を行います。 HRC UK の設立は、2026 年シーズンからの F1 参戦準備の一環となります。

HRC UK は、PU 開発を担う HRC Sakura (所在地: 栃木県さくら市) のヨーロッパ拠点として、メンテナンス作業、オペレーションなどの PU 運用業務を主に行います。F1 レースが多く開催されるヨーロッパ域内、さらに Aston Martin Aramco Formula One® Team のファクトリーと行き来しやすい英国に拠点を設けることにより、PU 運用の効率を上げ Aston Martin Aramco Formula One® Team とともに F1 での勝利を目指します。

なお、今年 F1 初参戦から 60 周年 $^{*3}$  を迎える Honda は、現在 Oracle Red Bull Racing (オラクル・レッドブル・レーシング)および VISA Cash App RB Formula One Team(ビザ・キャッシュアップ・RB・フォーミュラ・ワン・チーム)の 2 チームに対し、チームパートナーとして技術支援やマーケティング協力を行なっており、技術支援として HRC が PU を製造し、Red Bull Powertrains(レッドブル・パワートレインズ、RBPT) $^{*4}$ への PU 供給とシーズンを通した PU 運用のサポートを行なっています。このパートナーシップは、2025 年シーズンまで継続します。

- ※1 Fédération Internationale de l'Automobile (国際自動車連盟) の略称
- ※2 Honda が F1 参戦発表をした 2023 年 5 月 24 日時点は Aston Martin Aramco Cognizant Formula One® Team (アストンマーティン・アラムコ・コグニザント・フォーミュラ・ワン・チーム)
- ※3 Honda F1 初参戦の 1964 年 8 月に行われたドイツ GP から数えて 60 周年
- ※4 Red Bull Group(レッドブル・グループ)内で F1 向け PU を製造する会社。現行 PU に関して ESS(Energy Storage System)の製造と運用を担う

## ■新会社概要

会 社 名: Honda Racing Corporation UK Ltd. (HRC UK)

所 在 地:英国

代表 者:代表取締役社長渡辺康治(わたなべこうじ) 業務内容: F1 PUのメンテナンスと物流管理、広報業務など

設 立 日: 2024年2月28日

出資比率:株式会社ホンダ・レーシング 100%